
 

 
 
 

DIREZIONE DIDATTICA ‘F.T.Bufalini’ di San Giustino e Citerna 
Via De Amicis, 2 -  06016 San Giustino (PG) – www.ddsg.it 

PEC - pgee048002@pec.istruzione.it – pgee048002@istruzione.it 
Tel/fax – 075856121 

 
Prot.n. (vedi segnatura)        San Giustino, (vedi segnatura)  
CIG: Z1B2E31178  

ALBO ON-LINE 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 
Spett.le 
AIG EUROPE BENACQUISTA ASSICURAZIONI S.n.c. 
benacquistascuola@pec.it 

 
 

OGGETTO:  Aggiudicazione definitiva del Servizio Assicurativo RESPONSABILITÀ CIVILE, INFORTUNI, ASSISTENZA E 
TUTELA GIUDIZIARIA DELL'ISTITUTO ai sensi dell’art.  36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii 
DECORRENZA DALLE ORE 24.00 del 31/10/2020 alle ore 24.00 del 31/10/2022. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO      il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 
ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO      il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59; 

VISTA      la Circolare Ministeriale AOODPIT prot. n. 0000312 del 20/03/2012, recante “Indicazioni in merito 
all’utilizzo dei contributi scolastici delle famiglie”; 

VISTO      il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016"Codice dei contratti pubblici” in attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

VISTO      il D.lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 "Disposizioni Integrative e correttive al D.lgs. n. 50/2016”; 
VISTO      il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 c. 143 della L. 
107/2015”; 

VISTA la Determina n° 72/2020 Prot.n.2340/B15 del 08/09/2020 con la quale il Dirigente Scolastico ha 
inteso avviare una indagine di mercato tramite avviso pubblico sul proprio sito web, volta ad 
individuare l’affidatario diretto del servizio di assicurazione a favore di alunni ed operatori scolastici 
per il periodo che va dalle ore 24.00 del 31/10/2020 alle ore 24.00 del 31/10/2022; 

VISTO l’Avviso Pubblico Prot.n.2383/B15 del 11/09/2020 pubblicato all’Albo On-Line dell’Istituzione 
scolastica ed alla Sezione “Amministrazione Trasparente” del Sito Web della Direzione Didattica San 
Giustino-Citerna, con il quale si invitavano gli operatori del settore assicurativo ad inviare le loro 
migliori offerte per il Servizio in parola;  

VISTO  il Verbale Prot.n.3096/B15, redatto in data 15/10/2020 dalla Commissione Tecnica nominata con 
apposito provvedimento del Dirigente Scolastico,  dove si da conto dell’apertura delle buste 
pervenute, dell’esame e verifica della documentazione amministrativa e della valutazione del 
contenuto tecnico ed economico delle offerte, dell’attribuzione dei punteggi sulla base del 
disciplinare di gara e della conseguente redazione di apposito Prospetto Comparativo da cui risulta la 
società Benacquista Assicurazioni S.n.c. quale miglior offerente ai fini dell’aggiudicazione del 
servizio in parola. 

DETERMINA 

di individuare la Società AIG EUROPE - BENACQUISTA ASSICURAZIONI S.n.c., quale aggiudicatario definitivo per la stipula 
di un contratto di assicurazione a tutela di alunni e personale della DIREZIONE DIDATTICA SAN GIUSTINO-CITERNA, 
avente decorrenza dalle ore 24.00 del 31/10/2020 alle ore 24.00 del 31/10/2022; 
Il premio individuale previsto, per ciascun alunno e dipendente dell’Istituto, come da Offerta Economica presentata 
dalla sopra citata Compagnia Assicurativa, sarà per ambedue le annualità pari ad Euro 5,00 (Cinque,00). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Prof. Elio Boriosi 

PGEE048002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003099 - 19/10/2020 - B15 - U
PGEE048002 - ALBO PRETORIO - 0000002 - 19/10/2020 - A2 – ASS. - U

Firmato digitalmente da ELIO BORIOSI


		2020-10-20T07:44:36+0200
	BORIOSI ELIO




